
UCHWAŁA NR XXIX/175/21 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) i art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 961 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ciechanów 
w wysokości: 

1) za każdą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym - 25,00 zł; 

2) za każdą godzinę uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę Ciechanów - 2,00 zł; 

3) za czas niepełnej godziny wynagrodzenie płaci się proporcjonalnie. 

§ 2.  

Traci moc Uchwała Nr X/57/15 Rady Gminy Ciechanów z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych lub 
szkoleniach pożarniczych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Eugeniusz Olszewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5207840-D578-4CB0-9337-209E8E8DE9D2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U.
z 2020 r. poz. 961 z późn. zm.) członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu
ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę otrzymuje
ekwiwalent pieniężny. Wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu
nie może przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przez Prezesa GUS przed dniem
ustalenia ekwiwalentu, za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym.
Ekwiwalent jest wypłacany z budżetu gminy. Zgodnie z obowiązującą uchwałą Nr X/57/15 Rady Gminy
Ciechanów z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków
OSP uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych, członkowie Ochotniczej
Straży Pożarnej, którzy uczestniczą w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym
przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę otrzymują ekwiwalent pieniężny w wysokości 15 zł za każdą
godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 2 zł za udział w szkoleniu pożarniczym.

W związku ze zwiększeniem wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2021 r. oraz niebezpieczeństwem
na jakie narażają się strażacy podczas udziału w działaniach ratowniczych zwiększona została stawka
ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym z 15 zł na 25 zł. Ekwiwalent pieniężny za każdą godzinę
uczestnictwa w szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Ciechanów
pozostał niezmieniony w wysokości - 2 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5207840-D578-4CB0-9337-209E8E8DE9D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

